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EVOLUCION DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL
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TABASCO

Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo del 2024

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

5,462,453,643

5,802,745,843

Total de Pasivos Circulantes

(Pesos)
ey AT 2023 | Concepto vonEnEll
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 3,104,180,857| 3,126,612,798| Cuentas por Pagar a Corto Plazo 2,668,643,066] 5,342,918,291
Derecho a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,372,831,176] 1,605,273,778| Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 17,285,798 1663 58] Parson 4 Gorta Plazo dela Deuda 218,728,803| 204,929,976
Publica a Largo Plazo
Inventarios 647,135 168,222| Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 967,508,677 1,048,707,892| Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
. - FL. ; ; Fondos y Bienes de Terceros en
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos 0 olGarantia y/o Administracién a Corto Plazo 9,032,642 8.733.610
Circulantes
Otros Activos Circulantes 0 0| Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 235,081,841 421,969,575

3,131,486,351

5,978,551,452

04

Inversiones Financieras a Largo Plazo 711,609,682 565,151,302|Pasivo No Circulante

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a 0 2,099,645 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Largo Plazo

Bienes lpmuebles‘ Infraestnchira.y 29,864,765,738| 29,874,688,090, Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles 4,356,959,829 4,013,743,613| Deuda Publica a Largo Plazo 5,046,157,192] 5,335,404,842

Activos Intangibles 282,290,673 247,053,355 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Foridos y Blenes de Teroeros on

P L ; y -4,428,948,478| -3,948,220,148|Garantia y/o en Administracion a Largo 3,200 3,200

Acumulada de Bienes Plazo

Activos Diferidos 0 0| Provisiones a Largo Plazo 0 0

Estimacion por Pérdida o Deteriqro de Activos no 0 0
Circulantes

Otros Activos no Circulantes 0 0| Total de Pasivos No Circulantes 5,046,160,392| 5,335,408,042

CONTABLE




EVOLUCION DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL

Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo del 2024

(Pesos)

Total de Activos no Circulantes
Total del Activo

i

30,786,677,444
36,249,131,087

2023
30,754,515,857
36,557,261,700

. Concepto
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio
(Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda

2024
8,177,646,744

8,470,696,858

8,167,782,917
293,291,000

9,622,941
19,600,787,485

3,092,815,678

6,021,443 227
11,402,373,342
0

-915,844,761

0

0
0
28,071,484,343

11,313,959,494

36,249,131,087

2023

8,407,171,550

8,167,782,917
229,765,692

9,622,941
16,836,130,656

3,265,970,003

3,665,869,641
11,402,373,342
0

-1,498,082,330

0
0
25,243,302,206
36,557,261,700
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